



Regeringskansliet
Arbetsmarknadsdepartementet

Ett inkluderande jämställdhetspolitiskt delmål mot våld (SOU 2024:21)

Mot bakgrund av de intressen som Åklagarmyndigheten har att bevaka lämnas följande yttrande.

Åklagarmyndigheten välkomnar att målformuleringen blir tydligare och mer inkluderande, intar ett livscykelperspektiv samt att hedersrelaterat våld och förtryck fortsatt ska omfattas av det sjätte jämställdhetspolitiska delmålet. Det vi saknar i förslaget till ny målformulering är tydliggörandet av att målet gäller i såväl det offentliga som i det privata rummet.

Åklagarmyndigheten kan se att våldet mot kvinnor i det offentliga rummet har stor påverkan på vad som händer i det privata rummet. Av det skälet anser vi att det är viktigt att lyfta fram det ansvar som ligger på alla aktörer, även de som har ansvar för eller kan påverka den offentliga bilden av maktrelationerna mellan könen.

Utredningens förslag svarar på *vad* och *vem* som omfattas av delmålet, dvs. de olika våldsformerna och alla, oavsett kön. Vi saknar en uppgift om *var* delmålet ska gälla. För att tydliggöra att alla människors, och särskilt kvinnors, rätt att leva utan att behöva utsättas för våld gäller såväl offentligt som privat föreslår vi – med förebild i Istanbulkonventionens artikel 4.1 – att lydelsen ”såväl i det offentliga som det privata rummet” läggs till enligt nedan.

”Mäns våld mot kvinnor, våld i nära relationer, hedersrelaterat våld och förtryck samt utnyttjande i prostitution och människohandel ska upphöra *såväl i det offentliga som i det privata rummet*. Alla, oavsett kön, ska genom hela livet ha samma rätt och möjlighet till kroppslig och psykisk integritet.”

Vi har stor respekt för Devin Rexvids argument för ett separat sjunde delmål för hedersrelaterat våld och förtryck. Vi delar dock utredningens bedömning och anser att fördelarna med ett samlat sjätte jämställdhetspolitiskt delmål överväger.

Detta yttrande har beslutats av chefen för Utvecklingscentrum, överåklagaren Lennart Guné, efter föredragning av kammaråklagaren Virpi Alajarva. I den slutliga handläggningen av ärendet har också överåklagaren Eva-Marie Persson deltagit.

På Åklagarmyndighetens vägnar



Lennart Guné



Virpi Alajarva

Kopia till

Kommunikationsavdelningen

Rättschefen

Biblioteket